

اظهارات رئیس اولین همایش بین‌المللی ارمنی‌شناسی و ایران‌شناسی

حفظ زبان، فرهنگ و خط مردم این دو کشور بخصوص ارامنه نمود این ادعا می‌باشد، در حالی که بسیاری از کشورها هستند که به خاطر هجوم بسیاری از قدرتها و فرهنگ‌ها هویت خود را فراموش کرده‌اند

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رئیس اولین همایش بین‌المللی ارمنی‌شناسی و ایران‌شناسی گفت: ایران و ارمنستان در فرهنگ و مدنیت منحصر به فرد هستند. دکتر محمد حسین رامشت روز دوشنبه در اولین روز از این همایش که در دانشکده زبان‌های خارجی دانشگاه اصفهان در حال برگزاری است، افزود: حفظ زبان، فرهنگ و خط مردم این دو کشور بخصوص ارامنه نمود این ادعا می‌باشد، در حالی که بسیاری از کشورها هستند که به خاطر هجوم بسیاری از قدرتها و فرهنگ‌ها هویت خود را فراموش کرده‌اند.

وی افزود: ارامنه در هر شرایط و کشوری این هویت خود را حفظ کرده و نسبت به ماندگار کردن آن بسیار اهتمام می‌ورزند. وی در حضور میهمانان و سخنرانان آمریکائی، اروپائی و ارمنستانی به حضور هموطنان ادیان توحیدی در انقلاب، دفاع مقدس، حماسه‌های ملی اشاره کرد و گفت: بسیاری بر این عقیده‌اند که این اتحاد و دوستی‌ها بر پایه سیاست است، در حالی که برخورداری آنان از هر گونه حقوق فرهنگی، اجتماعی و سیاسی نشان می‌دهد این اتحاد بیش از یک نوع اتحاد و وابستگی سیاسی است.

دکتر محمد ملک محمدی دبیر کل اولین همایش بین‌المللی ارمنی‌شناسی و ایران‌شناسی دیگر سخنران این همایش گفت: گسترش روابط چند جانبه ایران و ارمنستان و همسوئی منافع هر دو کشور از جمله مواردی است که باعث توسعه همکاری و نزدیکی این دو کشور شده است. وی افزود: این همکاری بستر تحقیقاتی با اهمیتی را در زمینه‌های ارامنه‌شناسی، ایران‌شناسی، باستان‌شناسی، نجوم و فیزیک به همراه داشته است. وی با اشاره به نام‌گذاری سال جاری به نام سال نوآوری و شکوفایی از سوی مقام معظم رهبری گفت: برگزاری این همایش موجب شده است تا وجه اشتراک‌ها بیش از زمان گذشته مشخص و بر پایداری آنها تلاش فراوان کنیم.

ملک محمدی گفت: برای این همایش دو روزه، مقاله برای ارائه انتخاب شد ۴۲ مقاله از کشورهای آمریکا، اروپا، ارمنستان و ایران به دبیرخانه ارسال شد که از بین آنها ۱۲ وی گفت: حکومت اشکایان ارمنستان، نقش قدرت‌های منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای در بحران قره‌باغ و تاثیر آن در روابط ایران و ارمنستان، جستاری در روابط و تحلیلی بر عملکرد نادر با ارامنه، بررسی اهمیت منابع و مآخذ ارمنی در مطالعات ایران‌شناسی و شرق‌شناسی، چند جانبه‌گرایی جدید مبنای گسترش روابط ایران و ارمنستان و درآمدی بر موقعیت مذهبی و اقتصادی ارامنه اصفهان در عصر صفوی از مقاله‌های ارائه شده به این همایش می‌باشد.

وی اضافه کرد: توحید سلبی از منظر مسیحیت ارتدکس و اسلام، تمسک به مبانی اتحاد ادیان، سیمای حضرت مسیح (ع) و حواریون از منظر قرآن کریم، اسلام و مسیحیت در شعر خاقانی شروانی، نقش تجار ارمنی در تجارت عصر شاه عباس صفوی، سنگ‌نگاره و هنرهای صخره‌ای در منطقه گلپایگان نمودی از تسری تقدس در ادوار مختلف از دیگر موضوعات مورد بحث در این همایش دوازده روزه با حضور اندیشمندان است.

این همایش از سوی دانشکده زبان‌های خارجی دانشگاه اصفهان به همراه شورای خلیفه‌گری ارامنه اصفهان و حوزه جنوب کشور و وزارت امور خارجه به مدت دو روز در دانشکده زبان‌های خارجی دانشگاه اصفهان برگزار می‌شود.

پایان پیام.